17.10.1596 - Adi 17 di 8bre 1596 Giovedi … f. 393 A Mons.re orefice Vesc.o dacierno d. tre E per lui al 
Ven.le mon.rio di santo lorenzo magiore de nap. seu suo leg.mo procuratore per una Annata finita ala metà 
d’ag.to prox.o passato del annuo redito de d. tre che li paga sop.a una parte del suo fundico di mezo 

4952 

cannone in virtù di Cautele alle quale se habia relatione essendo sadisfatto de passato contanti a frà Donato 
mirabella procuratore d. 3 (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 5; Pinto, Ricerca 2014).* 

1597 - Urbs nostra Armamentarium habet in sacra Turri (vulgo Campanile vocatur) Divi Laurentii Martyris 
Hispani (Surgentis, Neapoli ..., 1597 ed. 1727 p.77).* 
- Super ostium hujus templi (D. Laurenti) in interiori parte, ad memoriam usque nostram, pependit deauratus 
Currus, quo Alphonsus, Aragonum Rex invictiss. publica laetitia triumphantium more, per universam urbem 
vectus fuit, cum ipsius imperio fuit primum potitus; de quo etiam Antonius Panormita, qui triumphum illum 
descripsit, mentionem egit. Postea temporum injuria, & hominum incuria, corrosus in frustra decidit 
(Surgentis, Neapoli ..., 1597 ed. 1727 p.82).* 
- Arcus, qui transversam templi (D. Laurenti) partem sustinet, licet ex nostrate lapide structus, tantae est 
altitudinis, tantaeque magnitudinis, ac tanta diligentia fabricatus (exactissimum enim semicirculum conficit, 
cujus diameter ad pedes plus minus sexaginta porrigitur) ut non insulse una ex memorabilibus hujus Civitatis 
rebus reputetur. Eoque magis quod in tanto temporum lapsu, ne rimula quidem, ingens illa machina 
minutisque compacta lapidibus, est illisa (Surgentis, Neapoli ..., 1597 ed. 1727 p.82).* 
- Ad dextram summi altaris in exteriori parte Aediculae, quae Regum à Regibus in ea sepultis adhuc dicitur, 
videtur in deaurata tabula elegantissime depictus D. Ludovicus, manu Simeonis Senensis, celeberrimi tum 
apud Franciscum Petrarcham "Hetruscis lyricis", tum etiam apud alios pictoris. Altare vero primum à dextris 
dicti primi altaris, D. Antonio Patavino est sacratum; in quo Sanctus iste ea civium frequentia, ea pietate, 
religione, & fide colitur & exoratur, ut nil nisi nomen desit quo Civitatis protector patronusve dicatur 
(Surgentis, Neapoli ..., 1597 ed. 1727 p.82).* 
- Et praeter coeteros Serenissimos, qui in d. Regum humantur sacello, Catharina filia Regis Alberti, & 
consors spectabilis Caroli primogeniti domini Principis domini Roberti, Dei gratia Hierusalem ac Siciliae 
Regis, illustris Ducis Calabriae ac Vicarii generalis, illustrissimo inspicitur sepulchro in ingressu Chori. Qui 
quidem Chorus, post majus altare situs est, eoque modo est locatus, que nullus hujus Civitatis alius; 
pulcherrimo enim cingitur ambulachro, illustrium Familiarum Aediculis & monumentis miro artificio distincto 
(Surgentis, Neapoli ..., 1597 ed. 1727 p.82).*